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Fotó: KALLUS GYÖRGY
Pár napja azegerszegi zsaruk jó 
pár csehóból és játékteremből 
begyűjtötték a játékautomatá
kat, pontosabban a pénznyerési 
lehetőséget is a tekervényes 
elektronikus agyukban rejtő, vil
logó szörnyeket.

i A Kiskakas vendéglőben a tu
laj élettársa elpanaszolta, hogy a 
Player Kft. forgalmazta gépeket 
vitték el innen is és egy másik 
kocsmájukból is, csupa játékau
tomatákat! „Nem, nem nyerő... 
Végül is, ez nincs szabályoz
va...”

-  Ezt, hogy fogom, ami a 
másé és csak úgy elviszem, nem 
hiszem, hogy megtehetik! Ilyen

nincs! Arra hivatkoztak, hogy 
tiltott szerencsejáték folyik az 
üzletben...

-  Idejöttek és szó  nélkül pakol
n i kezdtek?

-  Négy rendőr és három 
szállítómunkás teherautóval... 
Felelősségre vontam őket, mi
lyen jogon vinnék el a gépein
ket, akkor mutattak egy papírt, 
hogy büntetőeljárás indult elle
nünk, nyolc napon belül tehe
tünk panaszt. Két automatát in
nen, kettőt a Makk Hetesből 
vittek el... Itt a szomszédban is 
van gép, a Videotékában, ott 
hozzá sem nyúltak! Egy hete el
lenőriztek az adósok, az adót

persze elfogadják! Amikor 
üzembe helyeztük a gépeket, a 
rendőrség megadta az enge
délyt. Hogy most miért...

-  Tényleg, m iért?  -  kérde
zem Hantos Józseftől, a szóban 
forgó Player Kft. ügyvezetőjé
től.

-  Személyes bosszúállás. A 
bűnügyi osztályvezető akar ne
kem ártani, mert korábban nem 
voltam hajlandó segíteni a mun
kájukat!

-  Jogalap nélkül?
-  Nem volt itt szerencsejá

ték. Minden engedélyünk meg
van, a gépeket elvámolták, ami
kor behoztuk, és akkor jönnek,

hoznak egy papírt, hogy Hantos 
József ellen büntetőeljárást indí
tottak! Hogyhogy nem a kft. el
len? Miért nem másvalaki ellen? 
Van nekem két nyugati társam 
is. Nem értem az egészet:

-  K ellett, hogy legyen va la m i j 
rendellenesség!

-  A jelenlegi fttä'gyäfjog sze- ! 
rint az a pénznyerő, amelyik ki
adja a pénzt, nálunk pedig ilyen 
nincs! Az más, hogy valamilyen 
formában jutalmazzuk a játé
kost, pókergépekkel megoldha
tó... Ez még egy joghézag, a mi 
cégünket is csak megtűrték. A 
többi szórakozóhelyen miért 
engedik? Mit mondok a nyugati

üzletfeleimnek? Annyi zaklatás, 
amennyit én már kaptam, hogy 
miből, honnan származott ez 
vagy amaz... Jött a rendszervál
tás, és ugyanazok az emberek 
zaklatnak tovább! A köztársasági 
elnök felelősségre vonja a nyu
gati világot, hogy miért nem jön 
a tőke. Hát a tőke itt van, és így 
fogadják! p

4  > V áratlanu l érte  a z  akció?
- Tudtam előre, hogy jön

nek, de szándékosan nem tettem 
ellene Semmit, mert most már 
szeretnék a dologgal tisztában 
lenni magám is... Fél éve mű
ködünk, ké^ül/áktörvépy, most 
kell ezt velünk csinálni? Ha így 
be lehet avatkozni kívülről a cég 
menetébe, holnap akárki idejö
het, hogy nevezzük ki ügyveze
tőnek. Ez nem kívánságműsor!

-  M ennyiben vo lt jo g sze rű  a z  in 
tézkedés? -■ kérdezem dr. Jákli 
Tibort, a városi rendőrkapitány
ság bűnügyi osztályvezetőjét.

-  Teljesen. A legfőbb ügyész 
állásfoglalása alapján két hónap
ja figyelmeztettük az összes játék- 
automatá-üzéíneltétőt, hogy gé
peiket tilos pénznyerési célra 
használni. A Player kivételével 
eleget is tettek a felszólításnak. 
Igaz, a klasszikus értelemben 
vett pénznyerőket, a félkarú 
rablókat nem üzemeltetik, el
lenben a személyzet „zsebből” 
fizeti a nyereményt.

-  H antos ú r  kifogásolta, hogy 
ha a z  á llam  elfogadja a  cégbejegy
zés összegét, a  vám ot, a z  adót, ak 
kor m ié r t nem  hagyják m űködn i a  

já té k te m e k e t.
-  A ‘cégbejegyzés mióta jogo

sít törvényellenes tevékenység- 
ré?4Tíffiíift' szérencséjátékra sen
ki nem adott engedélyt! Az ak
ció egyébként országos, sokan 
igyekeztek visszaélni a viszony
lagos szabályozatlansággal.

-  M i a vélem énye a  szem élyét 
é r t vádról?

-  Tudom, hogy Hantos Jó
zsef kicsoda, ő azonban nem is
mer engem. Személyesen nem

találkoztunk, az állítása pedig 
képtelenség. Fel fogom jelente
ni érte. A bűncselekmény 
egyébként a demokráciában is 
annak minősül, nemcsak a párt
államban... S mivel jogi személy 
ellen nem indítható büntetőeljá
rás, az elkövetett szabálytalansá
gokért a kft. ügyvezetője ellen
kellett azt kezdeményezni.*
Kedden délután folytatódott a 
körtánc, mivel a Player, semmi
be véve az eddigieket, újabb já
téktermet nyitott az egerszegi 
Rákóczi úton, ahol szintén 
pénznyerőként üzemeltettek 
egyes gépeket.

Hantos József a jelenlegi tör
vényi szabályozásra hivatkozott, 
miszerint ezek nem pénznyerők, 
mert nem adják ki a pénzt. Az 
egyik nyomozó szerint viszont a 
konyhakésről sem lehet azt állí
tani, hogy gyilkos szerszám, 
amíg embert nem öltek vele, 
márpedig bizonyítani tudják, 
hogy Hantosék -  illetve alkal
mazottaik -  fizettek a játéko
soknak.

-  Ig a z a z  állítás?
-  Persze hogy fizettünk -  

ismerte el Hantos úr. Végül is a 
játékosok pénzét adtuk vissza. 
Ez csak jutalom, a törvény ezt 
nem tiltja!

Az akció során kompro
misszum született, a játékauto
maták tervezett elszállítása el
maradt. A Player kéviselői ugyan
is tiltakoztak a gépek elszállítása 
ellen, mondván, nem lehet a fal
ból kiszaggatni a vezetékeket, 
több százszer forint kár kelet-,,
kezne. ; ,A jnksznotsisr

A rendőrök erre való tekiry-tj
tettel kikapcsoltatták a berendel 
zéseket azzal az utasítással, hogy 
úgy kell tekinteni, mintha lé 
lennének pecsételve, tehát tilos 
üzemeltetni. Hantos József pa
nasszal élt az előzőleg foganato
sított géplefoglalás ellen. A bün
tetőeljárás folytatódik.

FARSANG LAJOS

Begolyóztam
-  Mit csinálsz azzal a két biliárdgolyóval? -  né
zett nagyon-nagyon furcsán rám kedvenc barát
nőm, úgyhogy sietve megnyugtattam: nem bili
árd, és, bár a látszat ellenem szól, golyózom 
ugyan, de nem golyóztam be. Amit a kezemben 
lát, azok kínai jade-golyók. Mire jók azon kívül, 
hogy az ember szünet nélkül, párosával forgatja 
hol az együk, hol a másik tenyerében őket?

-  Nekem a vérnyomásomat hozták rendbe -  
bizonygatja Terebess Gábor, aki elsősorban felelős 
azért, ha golyómánia terjed el kis hazánkban.

'Ierebess Gábor zen buddhista szerzetes, az el

ső kelet-európai, akit Japánban avattak fel. Kínai 
gasztronómiatörténet szerzője, keleti kerámiák 
szakértője, japánkertek ismerője. A közelmúltban 
telepítették át a Terebess család mátyásföldi kert
jéből a Fóti Gyermekvárosba az egyedülálló bam
buszgyűjteményt. A családi házban jelen van, a la
kókkal együtt él a Kelet: bambusz néz be az abla
kon, fonott kosár öleli körül a virágokat, kínai 
porcelántálkában hűl a zöld tea, a komódon több- 
tucatnyi csodaszép, régi porcelánkanál hever. A 
könyvespolcon sorakoznak a kínai jade-golyók.

-  A feleségem tehet a dologról -  mondja Te
rebess Gábor. Számtalanszor láttam, hogy nyolc- 
van-kilencven esztendős kínaiak forgatják üldögél
ve vagy sétálgatás közben a golyókat. A feleségem 
két hétre elutazott, én nyugtalan voltam, kezembe 
vettem a jade köveket, elkezdtem forgatni, forgat
tam két hétig -  és a vérnyomásom rendeződött.

Következtek a vizsgálatok, szakvélemények, a 
tudományos magyarázata annak, hogy mi is törté
nik golyózás közben. Nem véledenül, nem is 
unalmukban forgatják a jade-kövekét a kínaiak, 
egyes vélemények szerint évezredek, de bizonyít
hatóan a Ming korszak óta, töbh mint ötszáz éve.

A kéz pontjai, meridiánjai, akupunktúrás, akup- 
resszúrás pontjai érintik a golyókat. A jade-kő 
mozgatása fokozza az agyműködést, erősíti, rugal
massá, mozgékonnyá teszi az ujjakat, az ízülete
ket, serkenti a szívműködést. Továbbá: csökkenti a 
magas vérnyomást, rendbe hozza az emésztőszer
veket. Aki ideges természetű: golyózzon. Oly sok 
mindenre jó ez a kínai módszer, hogy nem is ért
hető, hogy élhettünk eddig golyó nélkül.

A Terebess családhoz sűrűn járnak mostanában 
keleti üzletemberek: jönnek Kínából, Koreából, 
hozzák, ajánlgatják csodaszereiket, csodálatos 
szerkezeteiket.

-  Sok kapcsolatom van, még azokból az idők
ből, amikor Japánban éltem egy buddhista kolos
torban. Minden pénzünket befektetve, megszer
veztük a kizárólagos jogot Magyarországra a kínai 
gyógygolyókkal -  mondja Terebess Gábor.

A jade-golyók nemcsak gyógyítanak, de gyö-

)ni
nyörűek is: ez az ékszerekhez is használt féldrága- közt, használhatja az egész család. Úgyszólván el- 
kő csodálatos árnyalatokban, színekben fordul elő. nyúzhatatlan, törhetetlen. Külön programot nem 
Nincs két egyforma golyó a szállítmányokban. A jelent kezünk mozgatása: tévénézés, séta, olvasás, 
fémgolyók viszont egyformák, és mozgatás: köz- beszélgetés közben is jut rá idő. Német nyelvterü- 
ben titokzatos hangon csilingelnek. Aki igazán létén olyan népszerű a gyógygolyó, hogy nagy 
virtuóz, mint a zen buddhista házigazda, úgy tudja példányszámú könyv jelent meg és fogyott él róla 
forgatni a jade-követ, a fémet, hogy nem ér egy- Bécsben. Ősszel, hazai szerző tollából, nálunk is 
máshoz a két golyó, nem koccan, nem koppan. megjelenik hasonló témájú mű.

A régi-új kínai gyógymód, játék hosszas dicsé- Hamarosan tehát könyvből golyózhatunk. Am 
rete után megemlítem az árát, ami nem éppen ala- óvatosságra intek mindenkit, aki tudja magáról, 
csony. hogy nem sziklaszilárd az akaratereje, el-elkapja a

-  Németországban, Svájcban a betegbiztosító játékszenvedély. A golyóforgatásba nagyon 
téríti a golyók árának nagy'résziét. Ma jnég p̂ pa j ,, könnyű belejönni. Abbahagyni viszont pagyon- 
tartunk itt -  mondja TeréBess Gábor. -  De ha nagyon nehéz.
belegondolunk, egyszer kell megvenni ezt az esz- TÓTH ILDIKÓ


